POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 336/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 003/2024/pCi. Objeto: aquisição de 60.000 (sessenta 
mil) formulários, cada formulário com 4 (quatro) cédulas, totalizan-
do 240.000 (duzentos e quarenta mil) cédulas para impressão de 
carteiras de identidade, para a diretoria de identificação Civil e 
Criminal da polícia Científica. Valor: r$ 88.200,00 (oitenta e oito 
mil e duzentos reais). Contratada: Casa da MoEda do Brasil 
CMB. Signatário: sérgio perini rodrigues. Prazo de Vigência: 
31/12/2025. Data de Assinatura: 30/07/2025. Contratante: Fundo 
para Melhoria da perícia oficial. Signatário: rafael gazola. Dotação 
Orçamentária:

[...]

Hamel. SGP-e PCI 8184/2025. aprovação ggg: 2025as011851.

Cod. Mat.: 1102613

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 337/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 003/2024/pCi. Objeto: aquisição de 132.500 (cento e 
trinta e dois mil e quinhentas) películas autoadesivas para cédulas 
de carteiras de identidade, para a diretoria de identificação Civil 
e Criminal da polícia Científica. Valor: r$ 15.900,00 (quinze mil e 
novecentos reais). Contratada: dColar ETiQUETas adEsiVas 
lTda. Signatário: iWan KUlaJEW nETo. Prazo de Vigência: 
31/12/2025. Data de Assinatura: 25/07/2025. Contratante: Fundo 
para Melhoria da perícia oficial. Signatário: rafael gazola. Dotação 
Orçamentária:

[...]

Hamel. SGP-e PCI 8184/2025. aprovação ggg: 2025as011852.

Cod. Mat.: 1102614

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 338/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 003/2024/pCi. Objeto: aquisição de 255.000 (duzentas 

e cinquenta e cinco mil) unidades de embalagem plástica em filme 
pVC (porta-documento para carteiras de identidade), para a diretoria 
de identificação Civil e Criminal. Valor: r$ 45.900,00 (quarenta e 
cinco mil e novecentos reais). Contratada: WilBraZ indUsTria 
E CoMErCio dE BrindEs lTda. Signatário: MilEnE CaMpos. 
Prazo de Vigência: 31/12/2025. Data de Assinatura: 28/07/2025. 
Contratante: Fundo para Melhoria da perícia oficial. Signatário: 
rafael gazola. Dotação Orçamentária:

[...]

Contratada: sUpri & Cia TECnologia EM iMprEssÃo lTda, 
CnpJ: 82.169.780/0001-62, objeto: o presente Termo aditivo tem 
a finalidade de prorrogar o Contrato no 008/2023/iMETro por 12 
(doze) meses, de 15.08.2025 até 14.08.2026. o valor mensal de r$ 
7.655,82 (sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e 
dois centavos), além do valor estimado de impressão. Unidade orça-
mentária: 270025. natureza de despesa: 33.90.39.12 e 33.90.39.63, 
Fonte: 1.700.228.015, projeto/atividade 04.122.0900.0002.0003920. 
data de assinatura: 01/08/2025.

[...]

Prestação de serviços especializados de e Links dedi-
cado de dados (internet) de 10 Mbps para conectar as agências 
de atendimento do dETran sC, instaladas nos municípios do 
Estado de santa Catarina, na “rede de governo”. objeto do adi-
tivo: Prorrogação da vigência até 01/08/2026. Valor mensal: R$ 
96.617,37 (noventa e seis mil, seiscentos e dezessete reais e trinta 
e sete centavos). Unidade orçamentária: 16020, Fonte de recur-
so 1.753.111.359, natureza de despesa 33.90.40.32. Contratada: 
CEnTro dE inForMÁTiCa E aUToMaÇÃo do EsTado dE 
sanTa CaTarina s.a. – CiasC. SGP-e DETRAN 00092915/2025.
Ricardo Mirando Aversa – Presidente do DETRAN SC.